PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 5 , DE 06 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.652

Abre no orçamento vigente crédito adiciona! especial e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.~ Ficai aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$69.501,40 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 69.501,40

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

714 10.302.0030.2018.0000 MANUTENÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚI 17.662,00
3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 0 1
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

715 10.302.0030.2018.0000 MANUTENÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚI 539,40
4.4.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 0 1

02

02
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

712 18.541.0018.2056.0000 MAN. DO CONSÓRCIO DE DESEN. COMP. NAS. PANTANAL
3.1.71.70.01 PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

51.300,00
F.R.: 0 1 00

Artigo 2o.- O jcnédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

24 04 122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEITO -1.300,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo 0 1 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

76 04 122 0003.2009.0000 MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 1 00

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 5 , DE 06 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.652

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

168 10 302.0030.1015.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERM. - MEDIA E ALTA COMPI
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

-539,40
0 021

197 10.302.0030.2066.0000
3.3.90.30.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-17.662,00
F.R. Grupo: 0 1 02

Anulação (-)

Artigo 3o.- Este

-69.501,40

decreto entra em vigor na data de sua publicação.

i

WEMERSON ADÃO PRATA
PREFEITO

809.673.611-68

VERA LUCIAALVES SILVA
CONTADORA

411.305.370-72

SALTO DO CEU, 06 de janeiro de 2020

CLAUDENICE SOUSA SANTANA
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

816.620.921-72

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU - MT

Oficio n° 005/2020/GP Salto do Céu - MT, 06 de janeiro de 2020

Assunto: Solicita Abertura de Crédito Adicional Suplementar

Senhor Prefeito,

Valho-me deste expediente para solicitar de Vossa Excelência, abertura de crédito Adicional
Suplementar nas dotações abaixo relacionadas:

SUPLEMENTAÇÃO:

01 - CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

001 - CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

CNPJ: 15.024.Í11/0M1-8S
Rua Cario» La»t. 11 - Centro

PROTOCOLO

010310001.2001 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM LEGISLATIVO MUNICIPAL

014 33904000 - SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO....R$62.000,00

Sub-total R$62.000,00

REDUÇÃO:

01 - CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

001 - CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

010310001.2001 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM LEGISLATIVO MUNICIPAL

011 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA................... R$62.000,00

Total........................................................................................................................... R$62.000,00

Sendo o essencial para a oportunidade, reitero protestos de elevada estima e consideração,
subscrevendo - me, mui respeitosamente.

VANDERLEI FRÃNCISCO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor WEMERSON ADAO PRATA
DD. Prefeito Municipal de Salto do Céu - MT

Rua Espírito Santo, n° 202 - Centro - CEP 78.270-000 - Fone: (65) 3233-1122
• CEP 78.270-000 - Salto do Céu - Mato Grosso

E-mail: camara@camarasaltodoceu.com.br - Site: www.camarasaltodoceu.com.br

mailto:camara@camarasaltodoceu.com.br
http://www.camarasaltodoceu.com.br